
SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  28 /QĐ-KSBT Khánh Hòa, ngày 24 tháng 02 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH KHÁNH HÒA 

 
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 19/9/2022 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh 

Hòa trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm Y tế dự phòng, Trung tâm Phòng chống 

HIV/AIDS, Trung tâm Phòng chống sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng, Trung 

tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe và Trung tâm Nội tiết; 

Căn cứ Quyết định 361/QĐ-SYT ngày 08/4/2022 của Sở Y tế Khánh Hòa 

về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ công văn số 162/KSBT-TCKT ngày 03/2/2023 của Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa về việc xin ý kiến Quy chế chi tiêu nội bộ năm 

2023; 

Căn cứ biên bản Hội nghị cán bộ viên chức năm 2023 ngày 30/12/2022 

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, các ý kiến góp của các Khoa/phòng và xét đề 

nghị của Phòng Tài chính - Kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này quy chế chi tiêu nội bộ năm 

2023 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa; 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và các quy định được áp 

dụng cho năm tài chính 2023. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 05/QĐ-KSBT ngày 

10/01/2023 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành 

Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023. 



2 
 

Điều 4. Các Khoa, Phòng có liên quan cùng toàn thể công chức, viên chức 

và người lao động Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 
 

Nơi nhận: (VBĐT) 
- Như điều 3; 

- Sở Y tế Khánh Hòa; 

- Kho bạc tỉnh Khánh Hòa; 

- Lưu: VT, TCKT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Tôn Thất Toàn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-27T10:12:26+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




